

**FORMULARZ
INTERPELACJI I ZAPYTANIA RADNEJ/RADNEGO
RADY MIASTA PIŁY**

Imię i nazwisko zgłaszającej/zgłaszającego:
Grzegorz Płachta



Treść interpelacji/zapytania:

Szanowny Panie Prezydencie,

Mieszkańcy Piły sygnalizują problem niewidocznego przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 179, które znajduje się tuż przed skrzyżowaniem przedmiotowej drogi z ulicami Wypoczynkowa i Kamienna.

Przed przejściem dla pieszych znajdują się po obu stronach drogi przystanki autobusowe, które są usytuowane za przejazdem kolejowym. W okresie jesienno-zimowym opisywane przejście dla pieszych jest zupełnie niewidoczne dla kierowców. Ze względu na fakt, że jest to droga wojewódzka, jest ona użytkowana również przez kierowców niemieszkających w Piłie lub sąsiadujących gminach. Sam byłem świadkiem gwałtownego hamowania przed przejściem dla pieszych przez kierowcę z obcą rejestracją. Z ww. przejścia dla pieszych korzystają głównie mieszkańcy Miasta Piły, którzy przemierzają się komunikacją miejską i dojeżdżają do pracy do zakładów zlokalizowanych po obu stronach drogi wojewódzkiej.

Obawiam się, że zdarzenie drogowe z udziałem pieszych w tym miejscu jest tylko kwestią czasu. Natomiast jako Radny Rady Miasta Piły czuję się zobowiązany do zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie, gdyż jest to związane bezpośrednio z bezpieczeństwem Mieszkańców Piły. Jednocześnie zdaję sobie sprawę z faktu, że jest to droga wojewódzka podległa Marszałkowi Województwa, który nią rządzi poprzez swoją jednostkę organizacyjną, co nie zmienia faktu, iż zwrócić się z wnioskiem o doświetlenie przedmiotowego przejścia dla pieszych, a później jego realizacja, zdecydowanie zwiększy bezpieczeństwo pieszych.

Reasumując, zwracam się z prośbą i pytaniem, czy Prezydent Miasta Piły zwracał się już do Samorządu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o realizację ww. doświetlenia, a jeżeli nie to czy, po przeanalizowaniu sprawy, istnieje taka możliwość?

Z wyrazami szacunku

Piła, dnia *27.01.2022 r.*

Podpis: *Grzegorz Płachta*

Wypełnia Biuro Rady Miasta

<p>Nr rejestru:</p> <p><i>BR1710003_191_2022v</i></p>	<p>Data przekazania interpelacji/zapytania do Prezydenta Miasta Piły:</p> <p><i>31.01.2022r.</i></p>
<p>Piła, dnia <i>28.01.2022v.</i></p>	<p>Termin przekazania odpowiedzi do Biura Rady Miasta:</p> <p><i>11.02.2022r.</i></p>
<p>Podpis Przewodniczącej:</p> <p><i>M. Lubin</i></p>	<p>Termin odpowiedzi dla Radnej/Radnego:</p> <p><i>14.02.2022v.</i></p>